every boit that bringis in horse or ky frome the Hielandis, ten shillingis."

There is also an order to charge all and sundry merchants, skippers and

mariners of the said ships, crears, boats, barks, " coparis " and other vessels,

by open proclamation at the market crosses of Irving, Glasgu, Dunbartane,

and their parish kirks, and all other places needful, to make payment to the

said town council of the said impost to the effect abovewritten, during the

said space, within ten days after being charged, under pain of rebellion. It

is also concluded that no suspension shall be granted of letters of horning

till the sums charged for be consigned in the hands of James Primrois, writer
;

who shall keep the same in his hands till the reasons of suspension be dis-

cussed. It is however, provided that, in case the inhabitants of the said

burghs complain that they are " extraordinarlie handillit be the rasing of this

present exactioun and impost upoun thame, without thair consent and

knauleg, to thair grite hurt and prejudice," then their complaints shall be

heard and considered, and disposed of according to equity and good conscience.

54. Charter by King James the Sixth, confirming to the Burgh of

Irvine all the rights and privileges thereof.—1st May 1601.

Jacobus Dei gratia Eex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

sue clericis et laicis salutem Sciatis nos cum avisamento et consensu con-

fisi et predilecti nostri consiliarii Davidis Murray de Gospertie militis

nostrorum computorum rotulatoris ratificasse approbasse [et pro] nobis

nostrisque successoribus pro perpetuo confirmasse omnia et singula infeofa-

menta et cartas per nos nostrosque preclarissimos progenitores datas et

concessas penes erectionem et creationem burgi nostri de Irwing in liberum

burgum regalem cum omnibus libertatibus immunitatibus privileges et

commoditatibus quibuscunque in eisdem specificatis in omnibus et singulis

conditionibus punctis passis articulis clausulis et circumstanciis in dictis

infeofamentis mentionatis et contentis secundum earundem formas et

tenores Ac volumus et concedimus proque nobis nostrisque successoribus

decernimus et ordinamus quod hec presens generalis nostra ratificatio

infeofamentorum suprascriptorum tanti sit et erit valoris roboris efficatie et
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sufficientie in omnibus respectibus ac si omnia predicta infeofamenta per-

prius facta et concessa penes antedictam suprascripti burgi erectionem

specialiter et ad longum in bac present! carta nostra expressa et ingrossata

fuissent Preterea nos pro bono fideli et gratuito servitio nobis nostrisque

preclarissimis progenitoribus per prefectum ballivos consules dictique burgi

de Irwing incolas temporibus retroactis prestito et impenso proque majori

policie et edificiorum incremento faciendo infra dictum nostrum burgum

pro nostro nostrorumque subditorum eidem frequentantium asiamento et

bospitio necnon pro diversis aliis bonis causis et considerationibus nos

moventibus ex nostra certa scientia proprioque motu cum avisamento et

consensu antedictis de novo creavimus et ereximus tenoreque presentium

de novo creamus et erigimus totum et integrum predictum burgum de

Irving omnesque et singulas terras tenementa domos edificia hortos corn-

munitates pertinen[ciaque eidem] spectantes in liberum burgum regalem

Acetiam dedimus concessimus et disposuimus tenoreque presentium damus

concedimus et disponimus prefecto ballivis consulibus burgensibus dictique

burgi de Irving communitati suorumque successoribus bereditarie totum et

integrum predictum burgum de Irving una cum omnibus et singulis terris

aliisque subscriptis eidem spectantibus et pertinentibus, viz. omnes et

singulas terras et tenementa infra dictum burgum jacentia totas et integras

terras vulgo nuncupatas lie burrow landis alias Montaber, Gallowmure,

Knodgerhill, Newmure, Hie Myre, Guildelandis, Weirisholme, Inner et Utter

Boigfauldis, unacum integris pascuis lie wardis pratis acris et commu[n tati-

bus infra dicti] burgi territorium aliisque quibuseunque per ipsos possessis

vel de ipsis perprius immediate tentis unacum omnibus et singulis aliis

terris tenementis annuis redditibus molendinis multuris piscationibus viis

semitis aliisque quibuseunque pertinen per ipsos

eorumve predicessores possessis et gavisis cum omnibus portubus littoribus

lie barbreis et bulwarkis eidem pertinentibus cumque omnibus custumis

ancboragiis privilegiis et libertatibus solitis et consuetis

Similiter et adeo libere in omnibus respectibus quam alius quivis burgus

regius infra regnum nostrum babent vel privilegia sua et libertates possi-

dent Idque infra omnes balliatus de Conynghaine bond[as

burgi nostri] de Irwing libertati perprius annexatas cum plenaria potestate

dictis prefecto ballivis consulibus burgensibus dictique nostri burgi de

Irwing communitati eorumque successoribus pistores brasiatores

et artifices necessarios in eodem tenendi simul et babendi Necnon
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in eodem emendi et vendendi vinum cibum pannuni lineum et laneuni

latum et densum pisces carries omniaque alia in quovis burgo

infra nostrum regnuni emi vendique solita Acetiam cum potestate ipsis in

dicto nostro burgo tres liberos nundinarum dies annuatim tenendi et

habendi Quarum primum per Augusti decimum quartum

decimum quintum et decimum sextum dies continuando Secundum

nundinarum Septembris die initiando et ad ejusdem

mensis [Sep]timum diem nundinarum incipiendo vicesimo

tertio mensis Octobris die et inde vicesimo quarto et vicesimo quinto

continuando duas hobdomadatim forales dies

dictorum dierum foralium

clericos serjandos adjudicatores aliosque omnes curie officiarios

nostri burgi communi bono necessaria eligendi

Burgalis curie affigendi toties quoties

opus fuerit tenendi leges et constitutiones [pr]edicti nostri

burgi communi bono faciendi eademque secundum

constituhnus tenoreque presentis carte nostre facimus et con[stituimus]

prefectum et ballivos dicti [nostri] burgi de Irving presentes et futuros

nostras justiciaries ipsis justiciarias et vicecomitatus curias

in eodem tenendi ac transgressores et malefactores in eisdem puniendi

exquirendi capiendi et apprebendi justiciamque erga

ipsos prout secundum nostri regni leges rei vel innocentes inventi fuerint

ministrari causandi Inquisitionemque aut inquisitiones necessarias summo-

niendi quamlibet personam juramenta prestare et admitti

causandi Sectas vocandi absentes amerciandi exitus amerciamenta et

dictarum curiarum exactas petendi et levandi et precipiendi

eadem Necnon super dictorum malefactorum ut dictum est

communiendi escaetis ad ipsorum placitum disponendi ad commune dicti

burgi nostri bonum clericos serjandos membra curie

necessaria in dictis justiciarii et in hac parte vicecomitatuum officiis pro

justicie in eisdem administratione faciendi et constituendi ciim omnibus et

singulis libertatibus et immunitatibus quibuscunque

quolibet alio libera burgo regali infra regnum nostrum pertinentibus seu

juste pertinere valentibus quomodolibet in futurum Tenendum et babendum

[totum et integrum] predictum nostrum burgum de Irving cum omnibus et

singulis terris tenementis domibus edificiis bortis pomeriis molendinis mul-

turis piscationibus communitatibus portubus le [barbreis et bulwarkis] viis
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seinitis custumis anchoragiis privilegiis libertatibus immunitatibus pro

commoditatibus lie outsettis partibus pendiculis dictique burgi nostri per-

tinenciis quibuscunque seu quorum prefecti ballivi consulcs et ejusdem

burgi nostri communitas quovis tempore preterito in possessione fuerunt

dictis prefecto ballivis consulibus dictique nostri burgi communitati eorum-

que successoribus de nobis nostrisque successoribus in feodo hereditate [et

libero] burgagio imperpetuum Per omnes rectas metas suas antiquas et

divisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis

planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis [rivolis] pratis pascuis et

pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis

columbis columbariis fabrilibus brasinis [brueriis] et genestis silvis nemori-

bus et virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce Cum curbs et earum

exitibus amerciamentis berezeldis bludewitis mulierum merchetis et escaetis

dictarum curiarum [cum lie] pit et gallous infangtheif outfangtheif thole

theme vert wrak wair et vennesoun Ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinenciis

quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam

supra terrain procul et prope similiter et adeo libere in omnibus respectibus

quam quivis alii nostri liberi burgi regales sua privilegia libertates aliasque

commoditates quascunque [iisdem] spectantes usi sunt aut potuerunt libere

quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliqua revocatione

contradictione obstaculo seu impedimento aliquali Reddendo inde annuatim

dicti prefectus ballivi consules et communitas suorumque successores nobis

nostrisque successoribus summam septem librarum sex solidorum et octo

denariorum usualis monete hujus regni nostri Scotie ad solutionis terminos

solitos et cons[uetos ] annuatim [in] nostris scaccariis computum

reddere tenebuntur Cum servicio burgi solito et consueto tantum Proviso

omnimodo quod si quovis tempore futuro per autentica scripta verificatum

fuerit dictum nostrum burgum de Irving nobis aut nostris predecessoribus

quovis tempore preterito aliquam monetam Strivilingensem vel majorem

annuum reditum quam suprascriptum est unquam persolvisse quod tunc et

in eo casu nos nostrique successores bonum jus ad eandem monetam

Strivilingensem maximumque annuum redditum pro eodem quovis tempore

preterito persolutum habemus et habebunt non obstante presenti hoc

nostro infeofamento supra specificato et ac si idem nunquam [datum et]

concessum fuisset In cujus rei testimonium huic presenti carte nostre